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RAPPORT 
Tack vare ett extra bidrag från Landstinget Dalarnas kulturnämnd kunde också i år Dalarnas 
författare beredas plats i montern Dalalitteraturen på 2008 års evenemang för alla bok- och 
biblioteksälskande, Bok & Biblioteksmässan i Göteborg i september. För fjärde året i rad 
byggde Länsbibliotek Dalarna montern. Där visades bildspel om Selma Lagerlöf i Falun och 
böcker av Dalaförfattare, i år satsades särskilt på praktverket Dalmåleri. Där arrangerades 
författarpresentationer, där författare med Dalaanknytning berättade för och samtalade med 
sina läsare. Montern Dalalitteraturen har nu en fast plats på mässan, vilket innebär att fler 
hittar till den. Läget är bra, montern ligger på ett hörn, vilket ger extra mycket publikplats, när 
författarna framträder. Programmen i montern är väl annonserade i mässtidningen och på 
webben, vilket innebär att många planerar sitt besök i montern utifrån de författare de är 
intresserade av att lyssna på. Den 24 kvm stora montern är vackert och funktionellt inredd i en 
design med moderna dalaförtecken. Montern bemannas av personal på länsbiblioteket, i år 
förstärkt med författaren Bisse Falk. Besökare stannar gärna en stund för samtal och en kopp 
kaffe. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Torbjörn Lundgren, Carina Lindstedt och         Johan Werkmäster och Bisse Falk 
besökare från Borlänge bibliotek 
 
Länsbiblioteket har upprättat goda kontakter med författare med dalaanknytning och de deltar 
gärna med program i montern, när de befinner sig på mässan genom egen eller andras försorg. 
De kan ha gett ut en ny bok, har andra framträdanden inplanerade eller befinner sig där av 
eget intresse. De som inte är i Göteborg det aktuella året föreslår ofta själva att de gärna 
kommer nästa år. Författarna uppskattar att möta sina läsare under de här formerna, de 
uppskattar att konsulenterna för samtal med dem vid framträdandena och efteråt fortsätter de 
samtala med åhörare och säljer sina böcker. 



 
Linda Olsson                         Anna-Lena Ittner och Aino Trosell                      Göran Greider 
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Under mässans fyra dagar genomfördes fjorton annonserade författarprogram i montern med 
sammanlagt 400 åskådare. Allra flest åhörare lockade Göran Greider, då han talade om sin 
bok om Dan Andersson, och Linda Olsson, som presenterade sin internationella storsäljare, 
romanen Nu vill jag sjunga dig milda sånger, som utspelar sig i Nås. Dalarnas kultur lockar 
alltid. 
 
Under torsdagen gjordes en särskild satsning på tema Språket och dess tillgänglighet. Tre 
programpunkter efter varandra fokuserade på alla människors rätt till språk och läsning. 
Torbjörn Lundgren, föreläsare och författare till många böcker om läs- och skrivsvårigheter 
inledde under rubriken Författarskap och dyslexi. 
Niklas Darke, krönikör i FaluKuriren och textbearbetare på LL-förlaget, talade om 
bearbetningsprocessen från svårt till lätt och sedan visade Andreas Palmaer, förlagsredaktör 
på LL-förlaget vad som är lättläst i tiden. Numera har LL-förlaget också i uppdrag att ge ut 
litteratur på lättläst svenska för medborgare med annat modersmål än svenska. 
På lördag morgon berättade Johan Werkmäster om hur han skrev den nya lättlästa biografin 
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    Torbjörn Lundgren                          Niklas Darke  

     Andreas Palmaer i samtal med Carina Lindstedt 

    
 
I Dalarna finns många intressanta och lästa författare, s
att erbjuda möjlighet att presentera sig i montern Dalalitteraturen kan länsbiblioteket bidra till 
att fler läsare upptäcker dem. Dalarnas litterära kulturarv blir synligt och lockar till besök 
genom foldern Litterära smultronställen i Dalarna liksom genom presentationer av författare 
som tidigare levt i Dalarna. Bland dem som funnit kraft och inspiration i Dalarnas mylla 
framhålls Dan Andersson, Selma Lagerlöf, Werner Aspenström, Erik Axel Karlfeldt och 
Rune Lindström. I Dalalitteraturens monter pågår samtal kring böcker och författare, krin
Dalarnas kultur och landskap. I år spreds också Dalarnas museums nyutgivna karta över 
Dalarna med alla museum inprickade.  



 
Anna Hallberg och Gunder Andersson berättade om och förklarade hur de tänker kring sitt 
kapande och skrivande. Författardebutanten och konstnären Karin Jarl Nydén från Falun 
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Länsbibliotek Dalarna tackar alla för dverkande för deras insatser i 
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eraturen” under fyra intensiva 
agar, leder samtal, svarar på frågor och bjuder på kaffe. I år deltog Anna-Lena Ittner, Carina 
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ts Haglund, Carina Lindstedt och Bisse Falk                     i Selma Lagerlöfs autentiska möbler
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turen vid Bok & Biblioteksmässan i Göteborg 2008. Tack också till 
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sålde hela 22 ex av sin bok Börjändar, utgiven på eget förlag, när hon framträdde i montern
Göteborg. 
 

 

  
fattare och andra me

montern Dalalitteraturen. Vi
 
Tack till länsbibliotekets personal, som bemannar ”Dalalitt
d
Lindstedt, Niclas Siljedahl och Lisa de Souza. Mats Haglund transporterade och byggde. 
Montervärd var också författaren Bisse Falk. 
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  Carina Lindstedt och Niclas Siljed
, 

                           lånade från Dalarnas museum 
 

et litterära Dalarna säger stort tack till a bidragD Landstingets kulturnämnd för det extr
montern Dalalittera
Dalarnas museum för utlån av möbler till montern. 
 
 
 
 

      
 

www.dalalitteraturen.
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